
1/4

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Oznámení o podaném odvolání
(veřejná vyhláška)

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen KrÚ JMK), 
vyhotovil dne 2. 2. 2012 rozhodnutí pod č.j.: JMK 17370/2007, sp.zn. S-JMK 17370/2007 
OŽP-Ja, v řízení vedeném ve věci řízení z moci úřední - změna povolení k nakládání s vodami 
na vodním díle Nové Mlýny střední nádrž a vodním díle Nové Mlýny dolní nádrž.

Proti tomuto rozhodnutí podal odvolání účastník řízení Povodí Moravy, s.p.,
Dřevařská 11, 601 57 Brno, o čemž zdejší vodoprávní úřad účastníky uvědomuje viz ust. § 
144 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád). Zároveň určuje lhůtu dle § 144 odst. 5 správního řádu k podání vyjádření 
k výše uvedeným odvoláním do 18. 4. 2012. 

V odvolání podniku Povodí Moravy, s.p., je zejména uvedeno:

„Proti uvedenému rozhodnutí se odvoláváme z následujících důvodů: 

1. Řízení bylo vedeno zmoci úřední podle § 12 odst. 1 písm. a) vodního zákona před novelou 
zákona č. 150/2010 Sb. Toto (dnes již zrušené) ustanovení umožňovalo změnit nebo zrušit 
platné povolení k nakládání s vodami „dojde-li ke změně podmínek rozhodných pro vydání 
povolení k nakládání s vodami, například při změně stanoveného minimálního zůstatkového 
průtoku“. Za „změnu podmínek“ je v napadeném rozhodnutí považováno jednak rozhodnutí o 
schválení manipulačního řádu (kterým byla manipulace omezena do výšky hladiny 170,00 m
n.m.), a jednak nespecifikovaná rozhodnutí dalších orgánů (zejména orgánů ochrany 
přírody), stanovující různě výšku hladiny. Podle našeho názoru rozhodnutí o schválení 
manipulačního řádu nemůže vyvolat změnu rozhodnutí o nakládání s vodami, protože 
manipulační řád se odvozuje z nakládání s vodami a ne naopak. Rozhodnutí orgánů ochrany 
přírody, ukládající snížení hladiny, jednak ztratila účinnost naplněním rozvazovací podmínky, 
ale hlavně jsme přesvědčeni, že rozhodnutí orgánů ochrany přírody nemohou zavazovat 
vodoprávní úřad ke změně vydaného vodoprávního povolení a nepředstavují tedy změnu 
podmínek ve smyslu citovaného ustanovení zákona. Z konstantní rozhodovací praxe 
vodoprávních úřadů vyplývá, že za změnu rozhodných podmínek se považuje změna 
skutkového stavu, která by podle právních předpisů platných v době vydání původního 
rozhodnutí znemožnila vydání původního rozhodnutí (srovnání např. rozhodnutí KrÚ JMK 
8784R/2005-OŽP-Ja ze dne 15. 6. 2005, JMK 30755/2003- OZPZ-Ja ze dne 24. 2. 2004 ze dne 
24. 2. 2004 nebo rozhodnutí MZe 29006/2005-1630 ze dne 15. 11. 2005). Ve prospěch takové 
interpretace mluví i demonstrativní výčet důvodů ke změně povolení - takovou změnou 
podmínek určitě je stanovení minimálního zůstatkového průtoku. Změnou minimálního 
zůstatkového průtoku je bezprostředně fyzicky dotčeno i nakládání s vodami. 

2. Snížením zásobního objemu dojde ke snížení zabezpečenosti zajišťovaných množství pro 
odběry vody. Současně uvádíme, že kóta max. zásobního prostoru 170,00 m n.m., jak vyplývá 

Č. j.: JMK 35731/2012

Dle rozdělovníku
Sp. zn.: S-JMK 17370/2007 OŽP-Ja

Vyřizuje: Ing. Michal Cibulka
Telefon: 541 652 690

Datum: 20. 3. 2012



2/4

ze studie z listopadu 2010 není pro vodní dílo Nové Mlýny ideální. Z hlediska mezního stavu 
použitelnosti, kam patří také filtrační deformace, lze za nejvhodnější považovat hladinu 
maximálního zásobního prostoru na projektované kótě 170,35 m n.m. Kótu 170,00 m n.m. lze 
považovat za podmíněně bezpečnou. Dále uvádíme, že trvalé snížení hladiny neřeší 
požadavky ochrany přírody a optimalizaci ekologického potenciálu tohoto vodního díla. 
Trvalá změna hladiny vyvolá pouze krátkodobou, dočasnou změnu charakterizovanou 
vznikem nově obnažených ploch. Tento efekt bude v několika málo sezonách překryt rychlou 
sukcesí vegetace. K dosažení cílů ochrany přírody a optimalizace ekologického potenciálu 
vodního díla bude nutné využít kombinace ochranářského managementu obnažených a nově 
uměle vytvořených ploch. 

3. Žádáme odvolací orgán, aby z pozice ústředního orgánu státní správy zemědělství v době 
klimatických změn a nedostatku vody zvážil ztrátu 9 mil. m3 vody. Tato ztráta razantně omezí 
možnosti ekonomického rozvoje regionu. Vlastníci pozemků si stěžují, že kupovali své 
pozemky v dobré víře, že jim bude umožněn rozvoj podnikání s využitím závlah (viz příloha). 
Úvahy prvostupňového vodoprávního úřadu, že snad někdy v budoucnu by bylo možno 
opětně změnit povolené nakládání s vodami a zásobu vody tak zvýšit, považujeme za ryze 
teoretické a prakticky nerealizovatelné. 

Na základě všeho, co výše uvedeno, navrhujeme, aby odvolací orgán napadené rozhodnutí 
zrušil a řízení zastavil.“

Potud výpis z odvolání.

Dále Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel odvolání Zemědělského družstva
Bulhary, Mikulovská 238, 691 89 Bulhary, toto odvolání je však opožděné.

Do podkladů vodoprávního řízení a do dokumentace záměru je možno nahlédnout na 
KrÚ JMK, Brno, Žerotínovo nám. 3/5, kancelář 408 A (průchodem do budovy IMOSu) v úřední 
dny pondělí a středa od 8:00 do 17:00 a případně po telefonické domluvě i v jiném termínu.

KrÚ JMK dále předá spis na podkladě ustanovení § 88 správního řádu, spolu 

s výsledky případného doplnění a se spisovým materiálem odvolacímu orgánu, kterým je 

v daném případě Ministerstvo zemědělství ČR.

Níže uvedené Obce žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky bezprostředně po doručení 
této písemnosti po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto 
oznámení zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí. Tato písemnost bude taktéž vyvěšena na úřední desce Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje po dobu 15 dnů.

Ing. Marta Hanáková, v.r.
vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství

odboru životního prostředí

Za správnost vyhotovení: Ing. Michal Cibulka

otisk razítka



3/4

NÍŽE UVEDENÉ OBCE SE ŽÁDAJÍ O VYVĚŠENÍ VEŘEJNÉ VYHLÁŠKY:
1. Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
2. Městský úřad Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov
3. Městský úřad Hustopeče u Brna, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna
4. Městský úřad Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
5. Městský úřad Podivín, Masarykovo nám. 180, 691 45 Podivín
6. Obecní úřad Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova
7. Obecní úřad Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary
8. Obecní úřad Dolní Dunajovice, Rudé Armády 24, 691 85 Dolní Dunajovice
9. Obecní úřad Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 7, 692 01 Dolní Věstonice
10. Úřad Městyse Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec
11. Obecní úřad Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice
12. Obecní úřad Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 69181 Březí u Mikulova
13. Obecní úřad Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice
14. Obecní úřad Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice
15. Obecní úřad Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly
16. Obecní úřad Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky
17. Obecní úřad Pavlov, Na Návsi 88, 69201 Mikulov na Moravě
18. Obecní úřad Přítluky, Obecní 11, 690 02 Břeclav 
19. Obecní úřad Pouzdřany, Pouzdřany 99, 691 26 Pouzdřany
20. Obecní úřad Rakvice, Náměstí 20, 691 03 Rakvice 
21. Obecní úřad Strachotín, Osvobození 87, 692 01  Strachotín
22. Obecní úřad Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice
23. Obecní úřad Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí

ROZDĚLOVNÍK:
účastníci řízení – do vlastních rukou:

1. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
2. Město Mikulov, Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov
3. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
4. Město Hustopeče, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna
5. Město Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
6. Město Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín
7. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova
8. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary
9. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice
10. Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 692 01 Dolní Věstonice
11. Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec
12. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice
13. Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Březí u Mikulova
14. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice
15. Obec Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice
16. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly
17. Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky
18. Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Mikulov na Moravě
19. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky
20. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany
21. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice 
22. Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Hustopeče u Brna
23. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice
24. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí 
25. Rybníkářství Pohořelice, a.s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice
26. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
27. ČR-Zemědělská vodohospodářská správa, obl. povodí Moravy, Hlinky 60, 603 00 Brno
28. TRÖDLER, s.r.o., Brod nad Dyjí 146, 690 02 Břeclav
29. AQUA – SERVIS Mikulov, s.r.o. Gagarinova 3, 692 01 Mikulov
30. VIA AQUA, s.r.o, Žižkovská 1388, 691 02 Velké Bílovice 
31. PPS AGRO, a.s., Strachotín, Nová 161, 692 01 Mikulov
32. KLAS družstvo Starovičky, Starovičky, 693 01 Hustopeče
33. OSEVA, a.s., Bzenec 1436, 696 81 Bzenec
34. ZEPRO akciová společnost, Přítluky 152, 691 04 Přítluky
35. Zemědělské družstvo Rakvice, 691 03 Rakvice



4/4

36. Zemědělské družstvo Bulhary, Mikulovská 239, 691 89 Bulhary
37. AGROPRODUCT, s.r.o., Ivaň 88, 691 23 Pohořelice 
38. PROZAPO, a.s., M. Horákové 390, 674 01 Třebíč
39. Zemědělské družstvo „Palava“ Pavlov, Družstevní 177, 692 01 Pavlov
40. Šebesta Dolní Dunajovice, spol. s r.o., Mládežnická 378, 691 81 Březí
41. VINOFRUKT, a.s. Kostelní 416, 691 85 Dolní Dunajovice
42. Zemědělsko-obchodní družstvo Břeclav, zkratka ZOD Břeclav, Jánský dvůr, 690 03 Břeclav
43. GUMOTEX, akciová společnost, Mládežnická 3, 690 75 Břeclav
44. ThermoGas Energo, s.r.o., Národních hrdinů 22, 690 02 Břeclav
45. FRUTA Podivín, a.s. Rybáře 156/157, 691 45 Podivín
46. Jižní Morava, a.s., Tvrdonice 701, 691 52 Kostice
47. Zemědělské družstvo Kostice, Kostice 709, 691 52 Kostice
48. AGROTEND HRUŠKY s.r.o., Hrušky 766, 691 56 Hrušky
49. Zemědělské obchodní družstvo Mikulov, Nádražní 29, 692 01 Mikulov
50. JUDr. Zdeněk Zelinka, nám.T.G.Masaryka 9, 690 02 Břeclav
51. Rostlinná výroba, s.r.o., Šakvice 298, 691 67 Šakvice 
52. Závlaha Dolní Dunajovice, s.r.o., Kostelní 416, 691 85 Dolní Dunajovice
53. Mikros-vín, Mikulov, kom. spol., Nádražní 980/29, 692 01 Mikulov
54. AGRIA Mikulov, a.s., Jiráskova 13, 692 01 Miklov
55. Zemědělské družstvo Sedlec u Mikulova, Sedlec 308, 691 23 Sedlec u Mikulova
56. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 23, 690 11 Břeclav
57. Moravský rybářský svaz, o.s., Soběšická 83, 614 00 Brno
58. YachtClub Dyje Břeclav o.s., Zámecké náměstí 8, 690 02 Břeclav
59. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno
60. RWE Transgas, a.s., Limuzská 12/3135, 10098 Praha 10 - Strašnice
61. Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4 - Michle
62. Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3
63. MND a.s., Úprkova 807/6, 695 30 Hodonín
64. E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
65. Česká naftařská společnost, s.r.o., Palackého 2312/54, 695 01 Hodonín
66. Fosfa akciová společnost, Hraniční 268, 691 41 Břeclav - Poštorná
67. Unie pro řeku Moravu, Hrubá Voda 10, 783 61 Hlubočky 
68. Ing. Kupský Zdeněk, Vilová 659, 691 42 Valtice
69. Ing. Zdeněk Jakubčík, Šakvice 298, 691 67 Šakvice
70. Ing. Stanislav Holec, Zámek 455, 691 83 Drnholec
71. Ing. Rudolf Táborský, Drnholec 189, 691 83 Drnholec
72. Rostislav Koštial, Vídeňská 65, 692 01 Mikulov

Dále obdrží:
73. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Pálava, Náměstí 32, 692 01 

Mikulov na Moravě
74. Ministerstvo zemědělství, Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření, Těšnov 17, 

114 00 Praha
75. Ministerstvo životního prostředí, Odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha
76. Vodní díla – TBD, Studená 2, 638 00 Brno
77. Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP, odd. ochrany přírody, zde
78. Bundesministerium für Land und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft, Stubenring 1, A –

1010 Wien, Rakouská republika
79. Amt der Niederösterrechischen Landesregierung, Landhausplatz 1, A- 3109 St.Pölten, Rakouská 

republika

IČ            DIČ                           Telefon                Fax        E-mail    Internet
70888337 CZ70888337 541652690 541651579 cibulka.michal@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

		2012-03-27T05:41:37+0000
	Not specified




